
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

EVIDENCE SMLUV

,Ľo/ď h'/L'/j
POř.ä'S!O rok doba plnění

Ev. Cislo v SSD

VEŘEJNOPRÁVNÍSMLOUVA
o poskytnutí dotace z rozpočtu města

l.
SMLUVNÍ STRANY

Město Orlová

se sídlem: Osvobozeni 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupené:
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Číslo účtu: ČSOB, a.s., pobočka Orlová
(dále je ,,poskytovatel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

se sídlem: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený:

IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátce DPH)
číslo účtu: , ČNB, a.s., pobočka Ostrava
(dále jen ,,příjemce")
(společně dále též označovány jako ,,smluvní strany")

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o poskytnuti dotace z rozpočtu města dle ustanovení § 10a zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,rozpočtová pravidla"), a ust. § 85 písm. C), zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
(obecní zřIzenI), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,obecní zřízenř') a dle ust. § 29
odst.1 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašuji, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámi neprodleně druhé smluvní straně.

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisujícI tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

Předmět smlouvy

Město Orlová v souladu s rozpočtem města na rok 2018, schváleným zastupitelstvem dne
11.12.2017 usnesením č. 523/25, poskytne podle dále sjednaných podmínek příjemci
investiční dotaci a příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.



_1

Ill.
Účelové určeni a výše dotace

Poskytovatel dle této smlouvy poskytne příjemci investiční dotaci ve výši 300 000,- Kč (slovy:
třistatisic korun českých) z rozpočtu města Orlová na realizaci obloženi interiéru, trvale
spojeného s budovou, rekonstruované stanice Hasičského záchranného sboru
Moravskoslezského kraje v Orlové-Lutyni, Okružní 902.

lV.
Závazky smluvních stran

1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu
příjemce uvedeného v ČI. l této smlouvy ve lhůtě do 14 dnů od účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje:
a) použít poskytnutou dotaci výlučně k účelu uvedenému v ČI. III. této smlouvy, a to

nejpozději do 31.12.2018,
b) vést v účetní evidenci odděleně analyticky použití dotace, označit doklady

,,Financováno z rozpočtu města Orlová, číslo smlouvy",
c) předložit poskytovateli vyúčtováni poskytnuté dotace nejpozději do 20.01.2019.

Součásti vyúčtování budou fotokopie dokladů (faktura, výpis z účtu, prvotní doklady,
přehled zaplacených faktur, čestné prohlášeni o správnosti, úplnosti a pravdivosti
předaných dokladů), vyúčtování lze zaslat také v elektronické podobě prostřednictvím
datové schránky.

d) umožnit příslušným orgánům poskytovatele provedení kontroly použiti dotace podle
zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,

e) v případě, že poskytnuté finanční prostředky nebudou účelově využity dle této
smlouvy nebo nebudou splněny další povinnosti stanovené touto smlouvou
(neoprávněné použití dotace), odvést celou výši finančních prostředků poskytnuté
dotace na účet poskytovatele uvedený v ČI. I této smlouvy, a to do 30 dnů od zjištění
neoprávněného použití dotace,

f) vrátit poskytovateli dotaci nebo její poměrnou část, pokud se činnost, na kterou je
dotace určena, neuskutečni. Příjemce dotace je povinen vrátit neprodleně, nejpozději
do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, obdržené finanční
prostředky zpět na běžný účet poskytovatele uvedený v ČI. l této smlouvy,

g) neprodleně, nejpozději však do 5 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech
změnách týkajícIch se identifikace příjemce nebo realizace smlouvy, včetně přeměny
příjemce nebo jeho zrušení s likvidací.

3. Kontaktní osobou zodpovědnou za zaúčtování dotace na straně příjemce je
Kontaktní osobou zodpovědnou za zaúčtování

dotace na straně poskytovatele je

V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (ust. § 6 odst. 1 zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen ,,zákon o registru smluv"),
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjejicÍ se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2
zákona o registru smluv.

'



3. Poskytovatel i příjemce tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího
uzavření (ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv).

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků, opatřených
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanovením obecně závazných
právních předpisů.

6. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z
rozpočtu poskytovatele jsou porušením rozpočtové kázně podle ust. § 22 rozpočtových
pravidel. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle rozpočtových
pravidel.

7. Doložka platnosti právního jednání podle ust. § 41 obecního zřizent Poskytnuti dotace
podle této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Orlová dne 23.4.2018
usnesením č. 585/27.

V Orlové dne: .. ' - t.'l' V Ostravě dne' Alt' M
Za poskytovatele: Za příjemce:

*
', : j ': :" :1 abor

J; ,:2: 'i: J'O

'.'ýš?:"Nick ä
'/00 30 Ostrava- ZLaíc.ä

2·ŕ

3


